En ince estetik konuların, kuvvetli bir ihâta ve gayet şeffaf bir dille kaleme alınmış olan ikinci eseri, bugün bile istifade edilebilecek kitaplardan biridir. Ohannes Paşa, gençliğinde resim de çalışmış ve pek çok mükemmel tablolar meydana getirmiştir.

Basılmış Eserleri

1- Mebâdi-i İlmi-i Servet-i Milel (Genel Ekonomi), İstanbul, Mihran Matbaası; 1297 (1881); 441+4 sf.

18 Mülkiye Tarihi ve Mülkiyeyiler, C. I, s. 1058-1060.

19 "İşbu eser-i âcizânenin mevzuu olan Hukuk-ı İdare ilm-i hukukun en mühim kısımlarından biri olup, Avrupa memâlik-i mütemeddinesi mekâtib-i âliyesinde pek çok zamandan beri ders programlarına idhal edildiği halde bizde ilim suretinde tadrîs ve tedvini bi'n-nisbe pek yenidir. Bir dâru'l-feyz olmak üzere açılan Mekteb-i Fünûn-ı Mülkiye sunûf-ı âliyesi programına "Usûl-i İdare-i Mülkiye" nâmıyla Hukuk-ı Siyâsiye'nin mebâhis-i mühimmesini hâvi bir ders idhal edilerek emr-i tadrîsi Saâdetlü Ohannes Efendi hazretlerine. ihale buyrulmuştu." İbrahim Hakkı, Hukuk-ı İdare, C. I, (İstanbul, 1307/1889-1890), s. 2-3.

2- Fünûn-ı Nefîse Tarihi Medhali (Güzel Sanatlar Tarihine Giriş). Mekteb-i Fünûn-ı Nefîse-i Şahane (Güzel Sanatlar Akademisinin)'de okutulmak üzere yazılmış. İstanbul, Karabet Matbaası; 1308 (1892); 189 sf.

2) Kemalpaşa-zade Said Bey (İstanbul 1848-istanbul 1921)²⁰

Meşhur edip, yazar ve gazetecilerimizdendir. Ahmet Kemal Paşa'nın oğlu olup, yaz kış ayağına lastik (ayakkabı) giydiği için "lastik Said" lakabı ile tanınmıştır.